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SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais e Comunitarios de Bilheira (Escola Cel. Aratjo Chaves)

Més de Referéncia: NOVEMBRO - 2021

Data da Aprovacéao: 21/12/2021




-v- PREFF JRA DE
Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ARAUJO CHAVES

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 26.830,74
Repasse Mensal: 3.850,00
Rendimento: 127,34
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 72,46
Receita Total: 30.735,62
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2021 23/11/2021 94,75
POLO AGUA setembro/2021 23/11/2021 92,60
POLO AGUA outubro/2021 23/11/2021 123,85
POLO LUz setembro/2021 23/11/2021 562,86
POLO LUz outubro/2021 23/11/2021 202,20
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2021 22/11/2021 69,00 DB CEST PJ
1.145,26
Saldo: 29.590,36
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ESCOLA CORONEL ARAUJO CHAVES

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DE NOVEMBRO 2021

ﬁ PREFEITURA DI
= SOBRAL
ESCOLA : CORONEL ARAUJO CHAVES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA
ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO - BILHEIRA - SOBRAL
TELEFONE: 88 3615 1041
E-MAIL: aral

CNPJ: 026109340001-70

INEP: 23026340

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

NOVEMBRO

2021



061272021 08:00 SPU Sabral

B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgiio / Local de Origem:
SME/EAC - ESCOLA ARAUIO CHAVES

N° Processo : Data Ahertura :
P176957/2021 06/12/2021 - 09:00
Tipo :

Prestagio de Contas

Assunto :

Frograma Municipal de Manutengiio e Desenvolvimento da Educagio Infantil ¢ do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais E Com, De Bilhcira

Observagio :
Prestagio de conta PMDE, més de Novembro de 2021, para analise,

TRAMITACOES

N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CPAD 06/12/2021 - 09:00 Rita De Cassia Pinto
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§pu.sobral.ce.gov.briprocasso/datalhesM 87148



B.SOBRAL

ESCOLA : CORONEL ARAUJO CHAVES DE EDUCACAQ INFANTIL E ENSINOG FUNDAMENTAL
ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO - BILHEIRA - SOBRAL
TELEFONE: 88 3615 1041

E-MAIL araujo.chaves@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 026109340001-70

INEP: 23026340

OFICIO N° 77/2021

Sobral- CE, 10 de Dezembro 2021.
Do: Canselho de Pais Comunitdrio de Bilheira
Para: Secretaria Municipal da Educagfo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES de NOVEMBRO/2021, no valor de 3.850,00 (Trés mil oitocentos e cinquenta
reals).

Atenciosamente,

{E[Jn d! gh:tﬁﬂ' ghﬁ!l‘

Presidente da Unidade Executora

limo 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA
CNPJ: 026109340001-70

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Aderlan Portela Monte, Maria
Eunice Pinto Braga e Naria Kely Gomes de Aguiar, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE, OUTUBRO 2021 no valor de
29.590,36 desse valor foi gasto RS 1.145,26 que sdo de parecer favoravel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 10 de Dezembro de 2021,

Aderlan Portela Monte %Qm Egzﬁ LB n;g; %,

20070310316-82 Assinatura
RG
MARIA EUNICE PINTO BRAGA

RG:200780101498-87 Assinatura
RG

Narla Kely Gomes de Aguiar  Aldno Kely Govoun da Agguon

2003031051052 Assinatura
RG
Presidente da Unidade Executora

2015030833-1
RG
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[DEMONSTRATIV DA EXECUGAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS
0L0C0 3
01 - PROG RAMA/CONVENID Joz - exencico
[ [0 ENSING FUNDAMENTAL £ INFANTIL - PMDE nov/23)
03~ NOME DA UNIDADE EXECUTORA ~ NUMERO DO CNP.
[CONSELHO DE PAIS COMUNITARI DE BILHEIRA 10934000170
[os - Enosrice —NUNICIPO
[RODOVIA JOAQUIM BARRETO N* 7 - BILHEIRA - SOBRAL CEARA
DA RECEITA £ DA DESPESA (RS}
13- VALOR TOTAL DA RECEITA|
05 ~ VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (s 10~ DepdsITO 11~ RENDIMENTO DE APUCACAD FINANCEIRA (-]
MES ANTERIOR (+) b l " i 2
CUSTEO CUSTEO CUSTERO CUSTEO CUsTEID
3 26.830.74 | RS sas0,00] 75 RS 54,88 | & 30.735.62
TE - VALOR OA DISPESA T8~ OL ESCOLAR
13- 1RRF () 14-10F (] WABAOAT 16-SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17~ PERIODO DE EXECUGAO B
CUSTEO CUSTEIO CUSTERD CUSTERD
01/11/2021 A30/13/2021 1r00
&S 3 114526 | RS 29.59036.
EE AGAME
22 TP O B
24 26— PAGAMENTO ¥
19- e |20 - MOME 00 FAVORECIDD ADQUINDGS OU SERVICDS T=NON
CONTRATADOS. NAT Depst__[TPO N [DATA g [0ATA d
afsaae segs c 90099 20| 31120
afenel SRS c 00996} 2471172021 765,00
s[oBcest e SenGos [3 R 7] ©9,00)
RS 110526
[sLoco 4 - AuTEnnicacho Py S\ 1
[ soerat 10 pepezemaro2021 | RITA DE CASSIA PINTO | Yot A S
[ LOCALE DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL 1 'ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL




0122021 1212 Intermet-—Ban-ki.Ng....CAXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA

Conta: 0554 | D03 | DOOD1413-0
Data:  01/12/2021 - 12:12

Més: Naovembro/2021

Beriode: 1 -30
Extrato
Data Mav, Nr. Dac. Historico Valor
000000 SALDO ANTERICR 0,00
12/11/2021 000341 CRED TED 3.850,00 C
12/11/2021 990001 APRL AUTOM 3.850,00D
22/11/2021 102021 DB CESTPR) 69,00 D
22/11/2021 F27220 RESG AUTOM 69,00 C
2471172021 200395 CHEQUE SAC it200
2471172021 S003%6 CHEQUE PAG 765,06 0
2471172021 727220 RESG AUTOM 1.076,26 C

SAC CALXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 D104

hitps: \intem etbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periode.processa?hdnDatalnicio=0111/2021&hdnDataFinal=30/11/2021

saldo

0,00
3.850,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
311,200

1.076,26 D

0,00 C



017122021 1214 SIDMF-EXTRATO

“ 'x ‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

da Agénoia rdd'ga lOpcho lessbo |
OBRAL, CE 0554 5823 01/12/2021
" PJ do Fundo Ilnf:io das Atividades do Fundo I
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/10/2021 Cota em: 30/11/2021
| 0,4438 | 18723 Il __1.8862 | 1,748052 Il 1,756811 et |
Administradora
nderego NP.J da Administradora
xa Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
ICPF/CNPJ [Conta Corrente Anc otha
ONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA 02.610.934/0001-70 003.00001413-0 11/2021 01/01
do Parfil do i Data da Aveliagc
R da Movi) cd
Histonco Valor em RS Qtde de Colas
Saldo Anterior 26.830,74C 15.340,156131
Aplicagdes 3.850,00C 2.196,813892
Resgates 1.145,26D 654573794
Rendimento Bruto no Més 127,34C
IRRF 72 46D 39,173261
10F 0,00
Taxa de Saide 0,00
Saldo Bruto” 29.590,36C 16.843,222077
Remle Bruto em Transito* 0,00
“() sujeito & tributacio, conforme legisiaciio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histarico Valor RS Qude de Cotas
12/'1 APLICACAO 3.850,00C 2.196,813992
21 RESGATE 69,00D 38,450164
IRRF 0,210
I0F 0.00
241 RESCGATE 1.076,26D 515,123628
IRRF 3,430
IOF 0,00
30/ 11 RESGATE IRRF LE! 10.882 9,170 5219684
30/11 RESGATE IRRF LEI 10,892 13,400 7.627456
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 12,860 7,320081
30/1 RESGATE IRRF LEI 10.882 11,500 6,545851
30/ RESGATE IRRF LE! 10,892 9,68D 5453062
30/ 1 RESGATE IRRF LEI 10.892 7,130 4,058480
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892 4,06D 2,311005
30/ 1 RESGATE IRRF LEI 10.892 1,12D 0,637518
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
362,56 72,46
Informagdes ao Cotista

Acesse ¢ site da CATXA e conhega o5 E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
excl vamente pelo Internar Sanking CAIXA € com taxas de administragdoe infarioras ds,
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
invesrimentc ao alcance de suas mios, de acordo com sap perfil,

Um jeito prdticc de investir, da comodidade da sua casa!

Prazada(a) Cotista, comparega i suz agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
sen endere¢cce de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Colista

o B

para P
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/S!
nderego Eletronico:

P CEP: 01405-001

725 7474 | hittps.//www1.caixa gov.briatendimento/telsfones da_caixa.a
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Wips ).CaIX3.gov. 'Contr
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SOBRAL CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA
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Companhia Energética do Ceard

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE

. CNPJ 07.047 251/0001-70
CGF 06.105.848-3

N*CLIENTE: 000000644983
MUNICIPIO:  SOBRAL TAPERUABA
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL
ENDERECO. PR DA MATRIZ 00000

CEP.  62011-D00
CNP.J: 07.588.634/0001-37

MES/ANO ‘ VENCIMENTO CONSC. kWh 1 VALOR EM R$
09/2021 [ 23122021 567 ) 562,86
10/2021 [ 0311272021 202,20

193 ‘

|

PACO: 23 IJJ_IJQ& N
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